



ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº XXX/17-FMS – PROCESSO Nº 1139/17
DATA DE ABERTURA: XX/XX/17 ÀS XX HS

OBJETO: FUTURAS AQUISIÇÕES POR SRP (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) DE MATERIAIS E INSUMOS PARA FINS DE DOAÇÃO, PARA ATENDER AOS PACIENTES CADASTRADOS PELO SETOR JURÍDICO DA SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	MATERIAL				0,00
1	BOTTON DE GASTRONOMIA TIPO MIC-KEY Nº 16c/ 0,6 CM. COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO.	UNID.	8	2.940,73	23.525,84
2	BOTTON DE GASTRONOMIA TIPO MIC-KEY Nº 18c/ 1,7 CM. COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO.	UNID.	8	2.940,73	23.525,84
3	CATETER URETRAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº06	UNID.	6000	1,13	6.780,00
4	CATETER URETRAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº08	UNID.	8000	1,18	9.440,00
5	CATETER URETRAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº10	UNID.	6500	1,21	7.865,00
6	CATETER URETRAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº12	UNID.	2500	1,26	3.150,00
7	CATETER URETRAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº14	UNID.	3000	1,31	3.930,00
8	FRALDA (GERIÁTRICA) DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO EXTRA GRANDE, COM ÁREA ABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE ABSORÇÃO DE 1500ML, FITA ADESIVA LOCAL E ELÁSTICO NAS PERNAS	UNID.	10000	3,48	34.800,00
9	FRALDA (GERIÁTRICA) DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO GRANDE, COM ÁREA ABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE ABSORÇÃO DE 1500ML, FITA ADESIVA LOCAL E ELÁSTICO NAS PERNAS	UNID.	80000	3,12	249.600,00
10	FRALDA (GERIÁTRICA) DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO MÉDIO, COM ÁREA ABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE ABSORÇÃO DE 1500ML, FITA ADESIVA LOCAL E ELÁSTICO NAS PERNAS	UNID.	40000	2,82	112.800,00
11	FRALDA (GERIÁTRICA) DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO PEQUENO, COM ÁREA ABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE ABSORÇÃO DE 1500ML, FITA ADESIVA LOCAL E ELÁSTICO NAS PERNAS	UNID.	7000	2,60	18.200,00
12	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL POMPOM GRANDINHOS 15 A 24 KG – COM EXCLUSIVA CAMADA DE EXTRA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO (EXG)	UNID.	11000	1,77	19.470,00
13	FRALDA DESCARTÁVEL XXG CAPRICO ATÉ 25KG – COM EXCLUSIVA CAMADA DE EXTRA-ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO	UNID.	10000	1,54	15.400,00
14	FRALDA INFANTIL TAMANHO G 9 A 12KG- COM EXCLUSIVA CAMADA DE EXTRA-ABSORÇÃO , BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO	UNID.	13000	1,27	16.510,00
15	FRALDA INFANTIL TAMANHO M DE 4 A 10KG – COM EXCLUSIVA CAMADA DE EXTRA-ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO	UNID.	6000	1,16	6.960,00

16	KIT DE GASTRONOMIA DE BAIXO PERFIL – MIC_KEY G REF. 0120 – 16 – 1.5P.	UNID.	8	2.940,73	23.525,84
17	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML COM BICO LONGO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID.	2000	4,08	8.160,00
	ALIMENTOS				0,00
1	AÇÚCAR ORGÂNICO, PACOTE 1KG	PACOTE	40	7,43	297,20
2	ENSURE DE BAUNILHA 400G	LATA	240	51,56	12.374,40
3	ESPESSANTE RESOUCR THICKEN UP CLEAR – 400G	LATA	60	94,53	5.671,80
4	FORTINI 400G	LATA	200	64,64	12.928,00
5	FORTINI MULTI FIBER 200ML SABOR CHOCOLATE	FRASCO	400	23,64	9.456,00
6	FORTINI MULTI FIBER 200ML SABOR MORANGO	FRASCO	400	23,64	9.456,00
7	FORTINI MULTI FIBER 200ML SABOR BAUNILHA	FRASCO	400	23,64	9.456,00
8	LEITE APTAMIL 2,400G	LATA	100	32,34	3.234,00
9	LEITE APTAMIL 3,400G	LATA	800	32,34	25.872,00
10	LEITE APTAMIL PEPIT, 400G	LATA	400	89,17	35.668,00
11	LEITE APTAMIL AR, 400G	LATA	100	40,87	4.087,00
12	LEITE DE ARROZ ACRESCIDO DE CÁLCIO, 300G	LATA	100	46,23	4.623,00
13	LEITE NAN SOY, 400G	LATA	1000	82,72	82.720,00
14	LEITE NAN AR	LATA	100	61,74	6.174,00
15	LEITE NAN PRO 1	LATA	100	79,49	7.949,00
16	LEITE NAN PRO 2	LATA	100	65,19	6.519,00
17	LEITE NAN CONFORT	LATA	100	54,03	5.403,00
18	LEITE NEO ADVANCE, 400G	LATA	700	243,45	170.415,00
19	LEITE NEOCATE, 400G	LATA	700	243,45	170.415,00
20	LEITE NEOCATE LCP, 400G	LATA	200	276,47	55.294,00
21	LEITE NINHO FORTIFICADO, 400G	LATA	2500	24,10	60.250,00

22	LEITE PREGOMIM PEPT, 400G	LATA	450	152,31	68.539,50
23	MUCILON DE ARROZ E AVEIA COM PROBIÓTICO, 400G	LATA	150	14,52	2.178,00
24	MUCILON DE MILHO,400G	LATA	270	14,32	3.866,40
25	NUTREN ACTIVE SABOR BAUNILHA, 400G	LATA	450	55,03	24.763,50
26	NUTREN DIABETES SABOR BAUNILHA, 400G	LATA	50	209,07	10.453,50
27	NUTREN SENIOR,400G	LATA	240	57,56	13.814,40
28	TROPIC BASIC – 800 G	POTE	150	85,72	12.858,00
29	PEDIASURE COMPLETO 400G	LATA	250	48,78	12.195,00
VALOR TOTAL R\$					1.430.573,22
VALOR TOTAL POR EXTENSO: Hum milhão, quatrocentos e trinta mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte dois centavos					

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

1- OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NO SETOR JURÍDICO (MEDICAMENTOS) , RESPONSÁVEL PELO ATENDIMENTO AOS PACIENTES CADASTRADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE, SITUADO NA RUA DESEMBARGADOR FERREIRA PINTO , 09, FUNDOS – CENTRO – ITABORAÍ – RJ, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA NO HORÁRIO DAS 9:00 ÀS 16:00 HORAS, TENDO O PRAZO LIMITE DE 7 (SETE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, E DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE.

2-TODAS AS DESPESAS DIRETAS, INDIRETA, BENEFÍCIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, RESULTANTES DA AQUISIÇÃO, TRIBUTOS, SEM QUALQUER EXCEÇÃO, QUE INCIDIREM SOBRE A PRESENTE AQUISIÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, FISCAIS E O QUE MAIS DE DIREITO, CORRERÃO POR CONTA EXCLUSIVA DA EMPRESA VENCEDORA, E DEVERÃO SER PAGOS NAS ÉPOCAS DEVIDAS, NÃO HAVENDO, EM HIPÓTESE ALGUMA FALAR-SE EM RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA OU SUBSIDIÁRIA DO MUNICÍPIO.

3- A MERCADORIA DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO APROPRIADO EM CUMPRIMENTO DAS LEIS VIGENTES.

4- EFETUAR ENTREGA TOTAL DOS INSUMOS NO PRAZO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EXPEDIDA PELO SETOR DE CONTABILIDADE.

5- COMUNICAR A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE IMEDIATO , EVENTUAIS MOTIVOS QUE IMPOSSIBILITEM O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES CONSTANTE NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

6- REPARAR, CORRIGIR, REMOVE, AS SUAS EXPENSAS NO TODO OU EM PARTE O(S) PRODUTO(S) EM QUE SE VERIFIQUEM DANOS EM DECORRÊNCIA DO TRANSPORTE, BEM COMO, PROVIDENCIAR A SUBSTITUIÇÃO DOS MESMOS, NO PRAZO MÁXIMO DE 72 (SETENTA E DUAS) HORAS, CONTADAS DA NOTIFICAÇÃO QUE FOR ENTREGUE OFICIALMENTE.

7- O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DE SUA APRESENTAÇÃO, SUSPENDENDO-SE ESTE PRAZO NA HIPÓTESE DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO OU JUDICIAL.

8- AS DEMAIS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.